
17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 9 Ronja Kampmann (01)
RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehnde
03:42.6 1000 1:51.3

2 1 Bente Köhnenkamp (01) RC Oste 03:47.2 1000 1:53.6

3 3 Elisa Patzelt (01) RC "WIKING" Lüneburg 03:47.7 1000 1:53.8

4 11 Stina Röbbecke (01) Celler RV 03:53.1 1000 1:56.6

5 10 Vanessa Tasi (01) Bessel RC Minden 04:00.2 1000 2:00.1

6 4 Jana Kolmer (01) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:02.1 1000 2:01.1

7 5 Krummel Susanne (01) RVG Hankensbüttel 04:02.2 1000 2:01.1

8 8 Laura Bleidorn (01) Bessel RC Minden 04:02.7 1000 2:01.4

9 6 Schiller  Johanna (01) RVG Hankensbüttel 04:08.7 1000 2:04.4

10 7 Lara Popp (01) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:13.0 1000 2:06.5

11 2 Charlotte Damerau (01)  Bessel RC Minden 04:17.5 1000 2:08.8

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: Mädchen14 jahre





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 1 Charlotte Hoffmann (01) Verdener RV 03:59.7 1000 1:59.8

2 4 Leonie Meyer (01) RV "Weser" Hameln von 1885 04:08.5 1000 2:04.2

3 3 Leah Wiebe (01) Verdener RV 04:17.1 1000 2:08.5

4 2 Stina Röbbecke (01) Celler RV 04:24.9 1000 2:12.5

5 5 Pia Klopp (01)
RV für das Große Freie Lehrte 

/Sehnde
04:24.9 1000 2:12.5

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: Mädchen 14 Lgw.





Abteilungen: 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 Hanno Von Stern (01) RC "WIKING" Lüneburg 03:30.7 1000 1:45.4

2 7 Merlin Wenner (01) Verdener RV 03:31.1 1000 1:45.5

3 3 Johann Schulze Dorfkönig (01)  Bessel RC Minden 03:37.6 1000 1:48.8

4 1 Stina Röbbecke (01) Celler RV 03:40.0 1000 1:50.0

5 4 Leander Knoop (01) Celler RV 03:40.2 1000 1:50.1

6 5 Mathis Wemheuer (01) RV Bismarckschule Hannover 03:40.8 1000 1:50.4

7 7 Yassin Legien (01) RV "Weser" Hameln von 1885 03:43.8 1000 1:51.9

8 2 Emil Rast (01) RV Bismarckschule Hannover 03:45.6 1000 1:52.8

9 6 Tristan Mauck (01)
RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehnde
03:47.1 1000 1:53.5

10 6 Michel Kiehne (01) RV "Weser" Hameln von 1885 03:51.0 1000 1:55.5

11 9 Niklas Krinke (01) RV "Weser" Hameln von 1885 03:51.1 1000 1:55.6

12 5 Marian Lübbing (01) Bessel RC Minden 03:54.3 1000 1:57.2

13 8 Moritz Ahlff (01) Trgm. DRC/ Humboldtschule 03:54.5 1000 1:57.3

14 1 Aaron Erfanian (01) RV Schillerschule 03:56.6 1000 1:58.3

15 4 Tjark Wehking (01) Bessel RC Minden 03:57.4 1000 1:58.7

16 3 Eric Edler (01) RV "Weser" Hameln von 1885 04:07.3 1000 2:03.7

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 3 Jungen 14





Abteilung 1 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 Hanno Von Stern (01) RC "WIKING" Lüneburg 03:30.7 1000 1:45.4

2 3 Johann Schulze Dorfkönig (01)  Bessel RC Minden 03:37.6 1000 1:48.8

3 1 Artem Kasterin (01) Trgm. DRC/ Humboldtschule 03:40.0 1000 1:50.0

4 4 Leander Knoop (01) Celler RV 03:40.2 1000 1:50.1

5 5 Mathis Wemheuer (01) RV Bismarckschule Hannover 03:40.8 1000 1:50.4

6 7 Yassin Legien (01) RV "Weser" Hameln von 1885 03:43.8 1000 1:51.9

7 6 Michel Kiehne (01) RV "Weser" Hameln von 1885 03:51.0 1000 1:55.5

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 3 Jungen 14 Abt 1





Abteilung 2 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 7 Merlin Wenner (01) Verdener RV 03:31.1 1000 1:45.5

2 2 Emil Rast (01) RV Bismarckschule Hannover 03:45.6 1000 1:52.8

3 6 Tristan Mauck (01)
RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehnde
03:47.1 1000 1:53.5

4 9 Niklas Krinke (01) RV "Weser" Hameln von 1885 03:51.1 1000 1:55.6

5 5 Marian Lübbing (01) Bessel RC Minden 03:54.3 1000 1:57.2

6 8 Moritz Ahlff (01) Trgm. DRC/ Humboldtschule 03:54.5 1000 1:57.3

7 1 Aaron Erfanian (01) RV Schillerschule 03:56.6 1000 1:58.3

8 4 Tjark Wehking (01) Bessel RC Minden 03:57.4 1000 1:58.7

9 3 Eric Edler (01) RV "Weser" Hameln von 1885 04:07.3 1000 2:03.7

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen:  3 Jungen 14 Abt 2





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 5 Leonard Schwarz (01) WSV Altwarmbüchen 03:57.1 1000 1:58.6

2 4 Torm Bierwirth (01) RV Bismarckschule Hannover 04:03.0 1000 2:01.5

3 6 Matti Klapdor (01) Bessel RC Minden 04:05.0 1000 2:02.5

4 7 Niko Trittschanke (01) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:06.5 1000 2:03.2

5 8 Aaron Wehde (01) RV Humboldtschule 04:12.4 1000 2:06.2

6 9 Paul-Luca Henkel (01) RV Bismarckschule Hannover 04:14.6 1000 2:07.3

7 1 Hendrik Scholz (01) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:31.7 1000 2:15.9

8 3 Fynn Moldenhauer (01) RV Humboldtschule 04:32.3 1000 2:16.1

9 2 Jonas Mehnert (01) Bessel RC Minden 04:53.0 1000 2:26.5

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 4 Jungen 14 Lgw.





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 3 Emma Bieniek (02) RV Schillerschule 04:06.0 1000 2:03.0

2 5 Solanyi Lovermann (02) RV Humboldtschule 04:16.0 1000 2:08.0

3 2 Charlotte Meyer (02) Celler RV 04:21.3 1000 2:10.6

4 1 Antina Hornig (02) Bessel RC Minden 04:28.1 1000 2:14.1

5 4 Lena Schenkage (02) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:28.5 1000 2:14.3

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 5 Mädchen 13



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Ricarda Fichtl (02) Bessel RC Minden 04:37.0 1000 2:18.5

2 2 Klara Ludolf (02) Bessel RC Minden 04:43.4 1000 2:21.7

3 3 Laura Hampe (02) RV Humboldtschule 04:59.2 1000 2:29.6

4 1 Finja Westermann (02) Bessel RC Minden 05:01.9 1000 2:31.0

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 6 Mädchen 13 Lgw.



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 6 Mathieu Njofang (02) Trgm. DRC/ Humboldtschule 03:57.0 1000 1:58.5

2 2 Fabian Bartsch (02) Bessel RC Minden 03:59.1 1000 1:59.6

3 8 Liam Lukatis (02) RA Käthe-Kollwitz Schule/ DRC 04:02.8 1000 2:01.4

4 5 Marvin Gottschalk (02) Bessel RC Minden 04:16.2 1000 2:08.1

5 4 Imran Skoray (02) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:16.9 1000 2:08.5

6 1 Bjarne Schäkel (02) Bessel RC Minden 04:18.4 1000 2:09.2

7 3 Hannes Heidemann (02) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:28.8 1000 2:14.4

8 7 Robert Bürger (02) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:37.1 1000 2:18.5

9 9 Benjamin Ghassemi (02) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:38.8 1000 2:19.4

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 7 Jungen 13





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Enno Lensch (02) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:12.1 1000 2:06.1

2 9 Felix Krimm (02) RV Humboldtschule 04:18.3 1000 2:09.1

3 7 Piet Heinze (02) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:24.4 1000 2:12.2

4 3
in von Berg - RV 

Humboldtschule
04:27.7 1000 2:13.8

5 5 Henry Hüsener (02) Bessel RC Minden 04:33.2 1000 2:16.6

6 8 Sean Hempel (02)
RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehnde
04:33.8 1000 2:16.9

7 2 Mathis Gromberg (02) Trgm. DRC/ Humboldtschule 04:35.0 1000 2:17.5

8 1 Benedikt Wotka (02) Bessel RC Minden 04:36.3 1000 2:18.1

9 6 Kai Ristov (02) Bessel RC Minden 04:57.9 1000 2:28.9

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 8 Jungen 13 Lgw.





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 5 Nele Kruse (03) Bessel RC Minden 01:54.4 500 1:54.4

2 2 Isabelle Smolarek (03) Trgm. DRC/ Humboldtschule 02:10.3 500 2:10.3

3 1 Amelie Walter (03) Bessel RC Minden 02:11.7 500 2:11.7

4 3 Lisa Killian (03) Bessel RC Minden 02:15.9 500 2:15.9

5 6 Carolin Hellbach (03) RV Humboldtschule 02:23.4 500 2:23.4

6 4 Marie Knittler (03)
RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehnde
02:26.7 500 2:26.7

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 9 Mädchen 12





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 1 Anna Laufer (03)  Bessel RC Minden 02:08.7 500 2:08.7

2 2 Annika Witting (03) Bessel RC Minden 02:17.9 500 2:17.9

3 3 Christine Kleegrewe (03) Bessel RC Minden 02:19.5 500 2:19.4

4 4 Viktoria Sanchez Fehly (03) Trgm. DRC/ Humboldtschule 02:44.6 500 2:44.6

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 10 Mädchen 12 Lgw.





Abteilungen: 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 Fabian Bartkowiak (03) RV Schillerschule 01:58.7 500 1:58.7

2 1 Tim Vernekohl (03) Bessel RC Minden 02:03.2 500 2:03.2

3 3 Tillmann Wilkening (03) Bessel RC Minden 02:03.5 500 2:03.5

4 3 Lars Pieper (03)  RV Humboldtschule 02:04.6 500 2:04.6

5 4 Jannis Becker (03) Bessel RC Minden 02:12.5 500 2:12.4

6 2 Tobias Voellmecke (03) Celler RV 02:14.2 500 2:14.2

7 4 Jonas Vierke (03)
 RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehnde
02:15.7 500 2:15.7

8 1 Dominic Brinkmann (03) Bessel RC Minden 02:17.8 500 2:17.8

9 5 Theo Lennart Beez (03) Trgm. DRC/ Humboldtschule 02:28.8 500 2:28.8

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 11 Jungen 12





Abteilung 1 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 Fabian Bartkowiak (03) RV Schillerschule 01:58.7 500 1:58.7

2 1 Tim Vernekohl (03) Bessel RC Minden 02:03.2 500 2:03.2

3 3 Tillmann Wilkening (03) Bessel RC Minden 02:03.5 500 2:03.5

4 4 Jannis Becker (03) Bessel RC Minden 02:12.5 500 2:12.4

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 11 Jungen 12 Abt 1



Abteilung 2 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 3 Lars Pieper (03)  RV Humboldtschule 02:04.6 500 2:04.6

2 2 Tobias Voellmecke (03) Celler RV 02:14.2 500 2:14.2

3 4 Jonas Vierke (03)
 RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehnde
02:15.7 500 2:15.7

4 1 Dominic Brinkmann (03) Bessel RC Minden 02:17.8 500 2:17.8

5 5 Theo Lennart Beez (03) Trgm. DRC/ Humboldtschule 02:28.8 500 2:28.8

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: Rennen 11 Jungen 12 Abt 2





Abteilungen: 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 11 Yannik Mauritz (03) RV Humboldtschule 02:04.2 500 2:04.2

2 3 Sascha Libricht (03) Bessel RC Minden 02:07.7 500 2:07.7

3 8 Marius Mindt (03) Bessel RC Minden 02:08.9 500 2:08.9

4 9 Niklas Jäschke (03) Bessel RC Minden 02:09.2 500 2:09.2

5 4 Max Klein (03) Bessel RC Minden 02:09.4 500 2:09.4

6 4 Jannic Sommer (03) Bessel RC Minden 02:11.9 500 2:11.9

7 5 Leo Schmied (03) Celler RV 02:14.2 500 2:14.2

8 7 Keanu Schwentker (03) Bessel RC Minden 02:16.4 500 2:16.4

9 5 Jona Lübbing (03) Bessel RC Minden 02:17.9 500 2:17.9

10 1 Bruno Sieder (03) Bessel RC Minden 02:18.0 500 2:18.0

11 2 Christopher Winter (03) RV Schillerschule 02:18.3 500 2:18.3

12 6 Julius Fabry (03) Bessel RC Minden 02:18.9 500 2:18.9

13 10 Oskar Goehrmann (03) RV Schillerschule 02:21.3 500 2:21.3

14 7 Sydney Garbers (03) RV Schillerschule 02:21.8 500 2:21.8

15 1 Anton Reinhard (03) RV Schillerschule 02:22.4 500 2:22.4

16 2 David Erhardt (03) Bessel RC Minden 02:22.7 500 2:22.7

17 9 Timon Vierke (03)
RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehnde
02:24.0 500 2:23.9

18 8 Tilman Bentz (03) Bessel RC Minden 02:26.2 500 2:26.2

19 3 Gregor Karg (03) Trgm. DRC/ Humboldtschule 02:29.0 500 2:29.0

20 10 Felix Kreis (04) RV Humboldtschule 02:29.3 500 2:29.3

21 6 Max Sageder (03) Bessel RC Minden 02:30.4 500 2:30.4

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 12 Jungen 12 Lgw.





Abteilung 1 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 11 Yannik Mauritz (03) RV Humboldtschule 02:04.2 500 2:04.2

2 3 Sascha Libricht (03) Bessel RC Minden 02:07.7 500 2:07.7

3 8 Marius Mindt (03) Bessel RC Minden 02:08.9 500 2:08.9

4 9 Niklas Jäschke (03) Bessel RC Minden 02:09.2 500 2:09.2

5 4 Jannic Sommer (03) Bessel RC Minden 02:11.9 500 2:11.9

6 7 Keanu Schwentker (03) Bessel RC Minden 02:16.4 500 2:16.4

7 5 Jona Lübbing (03) Bessel RC Minden 02:17.9 500 2:17.9

8 1 Bruno Sieder (03) Bessel RC Minden 02:18.0 500 2:18.0

9 6 Julius Fabry (03) Bessel RC Minden 02:18.9 500 2:18.9

10 10 Oskar Goehrmann (03) RV Schillerschule 02:21.3 500 2:21.3

11 2 David Erhardt (03) Bessel RC Minden 02:22.7 500 2:22.7

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 12 Jungen 12 Lgw. Abt 1



Abteilung 2 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Max Klein (03) Bessel RC Minden 02:09.4 500 2:09.4

2 5 Leo Schmied (03) Celler RV 02:14.2 500 2:14.2

3 2 Christopher Winter (03) RV Schillerschule 02:18.3 500 2:18.3

4 7 Sydney Garbers (03) RV Schillerschule 02:21.8 500 2:21.8

5 1 Anton Reinhard (03) RV Schillerschule 02:22.4 500 2:22.4

6 9 Timon Vierke (03)
RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehnde
02:24.0 500 2:23.9

7 8 Tilman Bentz (03) Bessel RC Minden 02:26.2 500 2:26.2

8 3 Gregor Karg (03) Trgm. DRC/ Humboldtschule 02:29.0 500 2:29.0

9 10 Felix Kreis (04) RV Humboldtschule 02:29.3 500 2:29.3

10 6 Max Sageder (03) Bessel RC Minden 02:30.4 500 2:30.4

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 12 Jungen 12 Lgw. Abt 2





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Louisa Könemann (04) Bessel RC Minden 01:14.9 300 2:04.9

2 1 Amy Mummert (04) Bessel RC Minden 01:17.3 300 2:08.9

3 7 Teresa Raschke (05) RV Humboldtschule 01:20.3 300 2:13.8

4 2 Lea Koch (04) Bessel RC Minden 01:21.2 300 2:15.3

5 3 Lisa Silin (04) Bessel RC Minden 01:21.7 300 2:16.2

6 8 Mara Weiß (04) Bessel RC Minden 01:23.4 300 2:18.9

7 5 Nele Nürge (04) Bessel RC Minden 01:24.5 300 2:20.8

8 6 Anna Schiefer (04) RV Humboldtschule 01:30.8 300 2:31.3

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 13 Mädchen 11 u.j.



Abteilungen: 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 8 Mateo Bertoli (04) Bessel RC Minden 01:11.5 300 1:59.2

2 6 Joshua Grüne (04) RV Schillerschule 01:13.3 300 2:02.2

3 1 Nick Gellert (04) RV Humboldtschule 01:13.9 300 2:03.1

4 4 Carl Gieseking (04) Bessel RC Minden 01:14.6 300 2:04.4

5 5 David Erfanian (04) RV Schillerschule 01:15.0 300 2:05.0

6 3 Aurelius Pilat (04) Bessel RC Minden 01:16.5 300 2:07.4

7 7 Paul Nürge (04) Bessel RC Minden 01:17.1 300 2:08.5

8 4 Mika Bicknese (04) Bessel RC Minden 01:18.5 300 2:10.8

9 1 Jakob Wotka (04) Bessel RC Minden 01:21.2 300 2:15.4

10 2 Tom Ole Czorny (04) RV Humboldtschule 01:23.0 300 2:18.4

11 5 Philipp Welslau (04) Bessel RC Minden 01:24.7 300 2:21.2

12 2 Lasse Schier (04) Bessel RC Minden 01:26.1 300 2:23.5

13 3 Sean Anthony Schlothauer (04) Bessel RC Minden 01:32.0 300 2:33.3

14 6 Oskar Krimm (05) RV Humboldtschule 01:32.9 300 2:34.9

15 8 Matti Kirchberg (04) RV Humboldtschule 01:34.4 300 2:37.4

16 7 Luis Siegel (04) RV Humboldtschule 01:34.6 300 2:37.7

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 14 Jungen 11 u.j.



Abteilung 1 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 8 Mateo Bertoli (04) Bessel RC Minden 01:11.5 300 1:59.2

2 6 Joshua Grüne (04) RV Schillerschule 01:13.3 300 2:02.2

3 1 Nick Gellert (04) RV Humboldtschule 01:13.9 300 2:03.1

4 4 Carl Gieseking (04) Bessel RC Minden 01:14.6 300 2:04.4

5 5 David Erfanian (04) RV Schillerschule 01:15.0 300 2:05.0

6 3 Aurelius Pilat (04) Bessel RC Minden 01:16.5 300 2:07.4

7 7 Paul Nürge (04) Bessel RC Minden 01:17.1 300 2:08.5

8 2 Tom Ole Czorny (04) RV Humboldtschule 01:23.0 300 2:18.4

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 14 Jungen 11 u.j. Abt 1



Abteilung 2 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Mika Bicknese (04) Bessel RC Minden 01:18.5 300 2:10.8

2 1 Jakob Wotka (04) Bessel RC Minden 01:21.2 300 2:15.4

3 5 Philipp Welslau (04) Bessel RC Minden 01:24.7 300 2:21.2

4 2 Lasse Schier (04) Bessel RC Minden 01:26.1 300 2:23.5

5 3 Sean Anthony Schlothauer (04) Bessel RC Minden 01:32.0 300 2:33.3

6 6 Oskar Krimm (05) RV Humboldtschule 01:32.9 300 2:34.9

7 8 Matti Kirchberg (04) RV Humboldtschule 01:34.4 300 2:37.4

8 7 Luis Siegel (04) RV Humboldtschule 01:34.6 300 2:37.7

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 14 Jungen 11 u.j. Abt 2



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Rike Felker (99) Ruderteam Bersenbrück 03:47.7 1000 1:53.8

2 2 Rieke Schawaller (99) Ruderteam Bersenbrück 03:53.1 1000 1:56.6

3 5 Verena Henschel (00) Bessel RC Minden 03:58.3 1000 1:59.1

3 6 Svenja Krone (00) Ruderteam Bersenbrück 03:58.3 1000 1:59.1

5 3 Rieke Stindt (00) Ruderteam Bersenbrück 04:09.7 1000 2:04.8

6 1 Kimberley Hübler (00) Ruderteam Bersenbrück 04:12.4 1000 2:06.2

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 15 Juniorinnen B 2. WKE



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 Finn Eckmann (99) RC am Salzgittersee 03:23.7 1000 1:41.8

2 3 Henri Rösener (00) Bessel RC Minden 03:26.0 1000 1:43.0

3 7 Niklas Thies (99) RV Bismarckschule Hannover 03:31.5 1000 1:45.8

4 1 Aaron Schwietering (99) RV Schillerschule 03:31.8 1000 1:45.9

5 5 Marcel Adam (00) RC "WIKING" Lüneburg 03:44.3 1000 1:52.1

6 6 Benjamin Gas (99) RV Humboldtschule 03:57.4 1000 1:58.7

7 8 Anton Vong (00) RV Humboldtschule 03:58.8 1000 1:59.4

8 4 Julius Berno Engel (00) Bessel RC Minden 04:01.3 1000 2:00.7

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: 16 Junioren B 2. WKE





17.01.2015

Platz Bahn Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 02:18.3 600 1:55.3

2 1 02:27.6 600 2:03.0

3 7 02:34.9 600 2:09.1
Hendrik Scholz  Mathis Gromberg  Mandeli Sabouhi Jandira 

Oppermann

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen: Sonderstaffel

Name

Enno Lensch  Liam Lukatis  Felix Stelter  Hannes Heidemann

Imram Skoray  Piet Heinze  Yannik Bogel  Milad Sabouhi





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Frauke Lange (96) HRC v. 1880 07:18.4 2000 01:49,6

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 17 Seniorinnen



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 Lars Hildebrand (95) HRC v. 1880 06:23.0 2000 1:35.8

2 4 Fabi Wolff (94) DRC von 1884 06:24.5 2000 1:36.1

3 3 Moritz Vulter (81) DRC von 1884 06:32.3 2000 1:38.1

4 1 Durok Uyan (96) DRC von 1884 07:01.7 2000 1:45.4

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 19 Senioren



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 5 Björn Bierwirth (96) Bessel RC Minden LGW 07:12.7 2000 1:48.2

2 6 Michel Bonnecke (95) WSV Altwarmbüchen LGW 07:25.4 2000 1:51.3

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 20 Senioren Lgw



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 3 Milan Dzambasevic (88) DRC von 1884 02:50.9 1000 1:25.4

2 1 Erik Oostvogel (94) DRC von 1884 03:00.3 1000 1:30.1

3 5 Robin Aden (90) DRC von 1884 03:00.6 1000 1:30.3

4 4 Patrick Doering (89) DRC von 1884 03:03.8 1000 1:31.9

6 2 Klaas Heintorf (95) RC am Salzgittersee 03:18.4 1000 1:39.2

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 21 Männer 17-35



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 8 Markus Haake (87) RC am Salzgittersee 03:09.7 1000 1:34.9

2 6 Tobias Braun (97) HRC v. 1880 03:20.6 1000 1:40.3

3 7 Jan Daues (98) DRC von 1884 04:13.7 1000 2:06.8

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 22 Männer Anfänger



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 8 Thomas Majewski RC am Salzgittersee 03:26.7 1000 1:43.4

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 23 Männer Ü 35



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 1 Jana Münch (92) RC am Salzgittersee 03:43.7 1000 1:51.8

2 3 Sonja Köbrich (96) RC am Salzgittersee 03:55.7 1000 1:57.8

3 2 Loretta Belsanti (95) RC am Salzgittersee LGW. 04:05.9 1000 2:03.0

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 24 Frauen 17-35



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Andrea Rau (78) DRC von 1884 03:42.5 1000 1:51.3

2 5 Bianca Lehde (81) RC am Salzgittersee 04:06.1 1000 2:03.1

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 25 Frauen Anfänger



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 6 Anke Lincke (71) RV Humboldtschule 04:05.5 1000 2:02.8

2 7 Dr. Bea Majewski (73) RC am Salzgittersee 04:14.9 1000 2:07.5

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 26 Frauen Ü35



Abteilungen: 2 17.01.2015

Platz Bahn Zeit Strecke Schnittzeit

1 5 03:25.8 1000 1:42.9

2 4 03:31.8 1000 1:45.9

3 1 03:33.2 1000 1:46.6

4 8 03:37.4 1000 1:48.7

5 7 03:37.9 1000 1:48.9

6 1 03:45.3 1000 1:52.7

7 11 03:55.4 1000 1:57.7RVH

Bessel RC Minden

Verdener RV/RC Wiking Lüneburg

Celler RV

RV Schillerschule/ RVGFL

Trgm. DRC/ Humboldtschule

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 27 Ki-Mix Staf.

Name

Bessel RC Minden



Abteilung 1 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Zeit Strecke Schnittzeit

1 5 03:25.8 1000 1:42.9

2 1 03:33.2 1000 1:46.6

3 8 03:37.4 1000 1:48.7

4 11 03:55.4 1000 1:57.7

5 2 00.0 0

6 3 00.0 0

RV Schillerschule/ RVGFL

RVH

.

.

Celler RV

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 27 Ki-Mix Staf. Abt 1

Name

Bessel RC Minden



Abteilung 2 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 03:31.8 1000 1:45.9

2 7 03:37.9 1000 1:48.9

3 1 03:45.3 1000 1:52.7

4 2 00.0 0

Bessel RC Minden

.

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 27 Ki-Mix Staf. Abt 2

Name

Verdener RV/RC Wiking Lüneburg

Trgm. DRC/ Humboldtschule



17.01.2015

Platz Bahn Zeit Strecke Schnittzeit

1 1 03:05.9 800 1:56.2

2 3 03:15.7 800 2:02.3

3 5 03:20.3 800 2:05.2

4 9 03:22.1 800 2:06.3

Bessel RC Minden Boot3

RV Humboldtschule Boot2

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 28 Ki Mix. Staf.

Name

Bessel RC Minden Boot1

Bessel RC Minden Boot2



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Rabea Thies (99)
RR Greselius-Gymnasium 

Bramsche
05:48.7 1500 1:56.2

2 7 Rike Felker (99) Ruderteam Bersenbrück 05:49.5 1500 1:56.5

3 1 Caroline Dörr (00) DRC von 1884 05:51.2 1500 1:57.1

4 2 Fiona Schwarz (99) WSV Altwarmbüchen 05:51.3 1500 1:57.1

5 5 Rieke Schawaller (99) Ruderteam Bersenbrück 06:01.0 1500 2:00.3

6 9 Svenja Krone (00) Ruderteam Bersenbrück 06:15.7 1500 2:05.2

7 6 Rieke Stindt (00) Ruderteam Bersenbrück 06:25.3 1500 2:08.4

8 3 Kimberley Hübler (00) Ruderteam Bersenbrück 06:28.3 1500 2:09.4

9 8 Sophie Friedebold (99) DRC von 1884 00.0 0 3:11.0

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 29 JF B





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 1 Janna Köhnenkamp (99) RC Oste 06:03.1 1500 2:01.0

2 5 Sophia Hedemann (00) RR Greselius Bramsche 06:06.0 1500 2:02.0

3 6 Wiebke Hübner (00) Bessel RC Minden 06:06.4 1500 2:02.1

4 3 Mareike Sack (00) HRC v. 1880 06:07.6 1500 2:02.5

5 7 Lara Klopp (00) RVGF Lehrte/ Sehnde 06:11.4 1500 2:03.8

6 8 Dana Fischer (00) Bessel RC Minden 06:12.6 1500 2:04.2

7 2 Lisa Wende (00) HRC v. 1880 06:18.0 1500 2:06.0

8 4 Rebekka Horn (00) Bessel RC Minden 06:19.2 1500 2:06.4

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 29 JF B Lgw.



Abteilungen: 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 3 Ole Peter (99) DRC von 1884 04:44.5 1500 1:34.8

2 2 Mattis Spiller (99) Celler RV 04:57.6 1500 1:39.2

3 5 Simon Schulze (99) RVG Hankensbüttel 05:03.9 1500 1:41.3

4 6 Steffen Dralle (00) Celler RV 05:07.1 1500 1:42.4

5 1 Franz Reitzler (00) DRC von 1884 05:14.2 1500 1:44.7

6 1 Hendrik Roggatz (99) RC am Salzgittersee 05:18.6 1500 1:46.2

7 4 Hauke Müller RVG Hankensbüttel 05:24.0 1500 1:48.0

7 4 Leo Sunkel (99) HRC v. 1880 05:24.0 1500 1:48.0

9 2 Kompalla Felix (99) RVG Hankensbüttel 05:25.7 1500 1:48.6

10 3 Lars Lewitzki (99) RC am Salzgittersee 05:26.2 1500 1:48.7

11 5 Lucas Bartsch (00) DRC von 1884 05:32.9 1500 1:51.0

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 32 JM B Lgw.



Abteilung 1 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 3 Ole Peter (99) DRC von 1884 04:44.5 1500 1:34.8

2 2 Mattis Spiller (99) Celler RV 04:57.6 1500 1:39.2

3 5 Simon Schulze (99) RVG Hankensbüttel 05:03.9 1500 1:41.3

4 6 Steffen Dralle (00) Celler RV 05:07.1 1500 1:42.4

5 1 Franz Reitzler (00) DRC von 1884 05:14.2 1500 1:44.7

6 4 Hauke Müller RVG Hankensbüttel 05:24.0 1500 1:48.0

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 31 JM B Abt 1



Abteilung 2 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 1 Hendrik Roggatz (99) RC am Salzgittersee 05:18.6 1500 1:46.2

2 4 Leo Sunkel (99) HRC v. 1880 05:24.0 1500 1:48.0

3 2 Kompalla Felix (99) RVG Hankensbüttel 05:25.7 1500 1:48.6

4 3 Lars Lewitzki (99) RC am Salzgittersee 05:26.2 1500 1:48.7

5 5 Lucas Bartsch (00) DRC von 1884 05:32.9 1500 1:51.0

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 31 JM B Abt 2



Abteilungen: 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Leon Gerke (99) DRC von 1884 05:15.1 1500 1:45.0

2 7 Tobias Schiefer (99) DRC von 1884 05:16.5 1500 1:45.5

3 9 Valentin Koch (00) Celler RV 05:18.9 1500 1:46.3

4 6 Marvin Drotleff (99) HRC v. 1880 05:19.1 1500 1:46.4

5 8 Thore Goralczyk (00) RC "WIKING" Lüneburg 05:20.0 1500 1:46.7

6 4 Philip Klenke (00) Bessel RC Minden 05:22.6 1500 1:47.5

7 2 Nils Brauns (00) Bessel RC Minden 05:22.7 1500 1:47.6

8 3 Knud Gaidies (99) Bessel RC Minden 05:22.9 1500 1:47.6

9 5 Lukas Feld (99) HRC v. 1880 05:23.1 1500 1:47.7

10 1 Andre Hoffmann (99) Verdener RV 05:30.4 1500 1:50.1

11 7 Moritz Barckhausen (99) HRC v. 1880 05:31.7 1500 1:50.6

12 5 Lorenz Ernst (00) Celler RV 05:34.9 1500 1:51.6

13 3 Joshi Hoffmann (00) HRC v. 1880 05:40.1 1500 1:53.4

14 8 Wiemer Joris (99) RVG Hankensbüttel 05:43.5 1500 1:54.5

15 1 Bent Gaidies (00) Bessel RC Minden 05:53.2 1500 1:57.7

16 2 Jan Spohler (00) RC "WIKING" Lüneburg 05:58.7 1500 1:59.6

17 9 Maximilian Krimm (00) RV Humboldtschule 06:02.5 1500 2:00.8

18 6 Niclas Wölbitsch (00)
RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehn
06:06.8 1500 2:02.3

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 32 JM B Lgw.





Abteilung 1 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 9 Valentin Koch (00) Celler RV 05:18.9 1500 1:46.3

2 6 Marvin Drotleff (99) HRC v. 1880 05:19.1 1500 1:46.4

3 8 Thore Goralczyk (00) RC "WIKING" Lüneburg 05:20.0 1500 1:46.7

4 4 Philip Klenke (00) Bessel RC Minden 05:22.6 1500 1:47.5

5 2 Nils Brauns (00) Bessel RC Minden 05:22.7 1500 1:47.6

6 3 Knud Gaidies (99) Bessel RC Minden 05:22.9 1500 1:47.6

7 5 Lukas Feld (99) HRC v. 1880 05:23.1 1500 1:47.7

8 1 Andre Hoffmann (99) Verdener RV 05:30.4 1500 1:50.1

9 7 Moritz Barckhausen (99) HRC v. 1880 05:31.7 1500 1:50.6

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 32 JM B Lgw. Abt 1



Abteilung 2 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 4 Leon Gerke (99) DRC von 1884 05:15.1 1500 1:45.0

2 7 Tobias Schiefer (99) DRC von 1884 05:16.5 1500 1:45.5

3 5 Lorenz Ernst (00) Celler RV 05:34.9 1500 1:51.6

4 3 Joshi Hoffmann (00) HRC v. 1880 05:40.1 1500 1:53.4

5 8 Wiemer Joris (99) RVG Hankensbüttel 05:43.5 1500 1:54.5

6 1 Bent Gaidies (00) Bessel RC Minden 05:53.2 1500 1:57.7

7 2 Jan Spohler (00) RC "WIKING" Lüneburg 05:58.7 1500 1:59.6

8 9 Maximilian Krimm (00) RV Humboldtschule 06:02.5 1500 2:00.8

9 6 Niclas Wölbitsch (00)
RV für das Große Freie Lehrte 

/ Sehn
06:06.8 1500 2:02.3

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 32 JM B Lgw. Abt 2





17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 Marion Reichardt (97) RR Schaumburgia Bückeburg 07:30.3 2000 1:52.6

2 1 Johanna Reichardt (97) RR Schaumburgia Bückeburg 07:36.9 2000 1:54.2

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 33 JF A 



Abteilungen: 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 5 Paul Peter (97) DRC von 1884 06:15.0 2000 1:33.8

2 3 Lennart Denecke (97) HRC v. 1880 06:27.2 2000 1:36.8

3 7 Simon Stelljes (97) RC Oste 06:32.1 2000 1:38.0

4 2 Jan Bösch (97) RC Oste 06:41.8 2000 1:40.4

5 1 Colin Beckmann (98) DRC von 1884 06:43.6 2000 1:40.9

6 6 Robert Leineweber (98) Celler RV 06:45.2 2000 1:41.3

7 4 Malte Köhnenkamp (97) RC Oste 06:48.8 2000 1:42.2

8 2 Marc Lewitzki (97) RC am Salzgittersee 06:51.4 2000 1:42.8

9 7 Tom Patzelt (98) RC "WIKING" Lüneburg 06:53.3 2000 1:43.3

10 3 Nils Eckmann (97) RC am Salzgittersee 06:55.9 2000 1:44.0

11 5 Oliver Jeske (97) DRC von 1884 07:05.9 2000 1:46.5

12 1 Euan Fricke (98) DRC von 1884 07:09.8 2000 1:47.4

13 6 Tim Köhler (97) WSV Altwarmbüchen 07:12.5 2000 1:48.1

14 4 Ole Berendes (98) Bessel RC Minden 07:23.9 2000 1:51.0

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 35 JM A 



Abteilung 1 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 5 Paul Peter (97) DRC von 1884 06:15.0 2000 1:33.8

2 3 Lennart Denecke (97) HRC v. 1880 06:27.2 2000 1:36.8

3 7 Simon Stelljes (97) RC Oste 06:32.1 2000 1:38.0

4 2 Jan Bösch (97) RC Oste 06:41.8 2000 1:40.4

5 1 Colin Beckmann (98) DRC von 1884 06:43.6 2000 1:40.9

6 6 Robert Leineweber (98) Celler RV 06:45.2 2000 1:41.3

7 4 Malte Köhnenkamp (97) RC Oste 06:48.8 2000 1:42.2

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 35 JM A  Abt 1



Abteilung 2 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 Marc Lewitzki (97) RC am Salzgittersee 06:51.4 2000 1:42.8

2 7 Tom Patzelt (98) RC "WIKING" Lüneburg 06:53.3 2000 1:43.3

3 3 Nils Eckmann (97) RC am Salzgittersee 06:55.9 2000 1:44.0

4 5 Oliver Jeske (97) DRC von 1884 07:05.9 2000 1:46.5

5 1 Euan Fricke (98) DRC von 1884 07:09.8 2000 1:47.4

6 6 Tim Köhler (97) WSV Altwarmbüchen 07:12.5 2000 1:48.1

7 4 Ole Berendes (98) Bessel RC Minden 07:23.9 2000 1:51.0

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 35 JM A  Abt 2



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 9 Simon Körne (XX) Bessel RC Minden 06:47.1 2000 1:41.8

2 4 Konstantin Jaep (97) DRC von 1884 06:58.6 2000 1:44.6

3 7 Owen Skibba (97) HRC von 1880 07:00.7 2000 1:45.2

4 5 Maximilian Bitter (98) HRC von 1880 07:01.5 2000 1:45.4

5 2 Florian Knittler (98) RVGF Lehrte/ Sehnde 07:08.1 2000 1:47.0

6 3 Jonas Tilch (98) HRC von 1880 07:13.7 2000 1:48.4

7 6 Michael Kaufhold (98) RVGF Lehrte/ Sehnde 07:15.2 2000 1:48.8

8 1 Benjamin Franke (97) Bessel RC Minden 07:15.7 2000 1:48.9

9 8 Till Biermann (98) DRC von 1884 07:16.4 2000 1:49.1

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 36 JM A Lgw.



17.01.2015

Platz Bahn Name Verein Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 DRC 06:00.7 2000 1:30.2

2 5  HRC 1 06:34.0 2000 1:38.5

3 8 HRC 2 06:59.8 2000 1:45.0

4 11 Bessel RC Minden 07:06.0 2000 1:46.5

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 37 Mix Staf. Verein



17.01.2015

Platz Bahn Verein Name Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 DRC von 1884 01:13.4 350 1:44.8

Sabine Jäger 363 1:41.0

Johanna Vennenmann 339 1:47.9

Lucia Zahradnicek 340 1:47.7

Henrike Halupczog 361 1:41.7

2 3 RC am Salzgittersee 01:14.3 350 1:46.2

Michaela Rogosch 347 1:47.0

Loretta Belsanti 340 1:49.3

NN 352 1:45.4

NN 364 1:42.0

3 1 DRC/ RV Rauxel 01:14.4 350 1:46.3

Leonie Augustin 380 1:37.7

Maren Ludwig 323 1:55.1

Monika Jäger 341 1:48.7

Ramona Löffler 360 1:43.2

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 38 Frauen Vierer



Abteilungen: 2 17.01.2015

Platz Bahn Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 57.4 350 1:22.0

2 3 58.3 350 1:23.3

3 1 58.5 350 1:23.6

4 3 59.5 350 1:24.9

5 2 01:00.0 350 1:25.6

6 1 01:00.8 350 1:26.9RC am Salzgittersee

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 39 Männer Vierer

Verein

DRC von 1884

DRC von 1884

DRC von 1884/ Uni Hannover

DRC von 1884

DRC von 1884



Abteilung 1 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Verein Name Zeit Strecke Schnittzeit

1 1 DRC von 1884/ Uni Hannover 58.5 350 1:23.6

Andre Brune 367 1:19.6

Melvin Baykal 349 1:23.6

Peter Juris 336 1:26.9

Alexander Rosen 350 1:23.5

2 3 DRC von 1884 59.5 350 1:24.9

Tobias von Randow 342 1:27.0

Christian Greiten 368 1:20.5

Konrad Thibaut 345 1:26.2

Doruk Uyar 344 1:26.2

3 2 DRC von 1884 01:00.0 350 1:25.6

Fabian Wolff 362 1:22.9

Söhnke Bergmann 337 1:28.9

Sebastian Flögel 343 1:27.1

Theodor Uden 362 1:22.6

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 39 Männer Vierer Abt 1



Abteilung 2 von 2 17.01.2015

Platz Bahn Verein Name Zeit Strecke Schnittzeit

1 2 DRC von 1884 57.4 350 1:22.0

Erik Oostvogel 362 1:19.1

Marc Speckmann 340 1:24.6

Robert Zahn 355 1:20.6

Anton Voronchuk 346 1:22.8

2 3 DRC von 1884 58.3 350 1:23.3

Hendrik Hellhammer 353 1:22.5

Stephen Hellhammer 361 1:20.8

Eric Sievers 345 1:24.5

Can Sönmez 351 1:23.0

3 1 RC am Salzgittersee 01:00.8 350 1:26.9

Klaas Heintorf 352 1:26.4

Marc Lewitzki 347 1:27.5

Nils Eckmann 340 1:29.3

NN 359 1:24.5

10. Ergocup Hannover

Ergebnis

Rennen 39 Männer Vierer Abt 2


